
令和元年１２月  

 監督・選手・関係の皆様へ 

感染症対策についてのお願い 

  

 全国中学校駅伝大会滋賀県実行委員会では、監督・選手をはじめとするチーム関係者に万全の状態で大会

を迎えていただくために、現在まで、指定旅行業者、旅館組合、関係課等と連携し大会期間中の感染症対策

を図っております。 

 つきましては、大会開催にあたりまして下記のとおり注意事項等をまとめましたので、御協力のほどよろ

しくお願いいたします。 

記 

１ 大会参加前のお願い 

（１）麻しん風しん対策 

   大都市圏を中心に全国で麻しんおよび風しんの流行が続いています。大会参加者は監督スタッフを含

め予防接種歴を確認いただき、必要に応じて抗体検査・予防接種を受けていただくようお願いします。 

   お住まいの市町村から風しん抗体検査のクーポン券が送付された方は、必ず検査を受けてください。 

（２）インフルエンザ対策 

   例年より早めの流行期入りが予想されています。大会参加者は監督スタッフを含め、必要に応じて予

防接種を受けていただくようお願いします。 

２ 大会期間中のお願い 

（１）健康観察記録の提出 

  ①宿舎到着～毎朝の提出（１０時まで）・・実行委員会事務局へＦＡＸ 

  ②大会当日（１２／１５）・・・・・・・・学校受付にご提出ください。 

     ※健康観察記録は大会ＨＰに掲載しております。事前に名前を入力し、持参いただくなどのご準備を

お願いします。 

（２）咳エチケット、手洗いの励行 

   大会期間中は、感染症予防の観点から咳エチケット、手洗いの励行をお願いします。 

（３）その他 

   大会会場では、雑木林等決められたエリア以外に入らないようにお願いします。 

３ 「発熱」、「嘔吐」、「下痢」等の症状がある場合 

□ 発熱、嘔吐、下痢、発疹等 気になる症状がある場合は、医師の診察を受けてください。 

なお、インフルエンザやノロウイルス等の感染症が疑われる場合は、必ず実行委員会に連絡してください。 

    ※別紙 病院・診療所一覧表を参考にしてください。 

皆様方のご理解・ご協力を賜りますようによろしくお願い申し上げます。 

 

 
全国中学校駅伝大会 滋賀県実行委員会 

 医務係専用  ０８０－７１７４－９１４８ 

 事 務 局  ０７７－５３５－９０８０ ＦＡＸ  ０７７－５３５－９０８１ 


